
30 декабря 2016 г. № 31-5 

О внесении изменений в 
решение Боровицкого 
сельского Совета депутатов от 
30 декабря 2015 г. № 18-2 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Боровицкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Боровицкого сельского Совета депутатов от 
30 декабря 2015 г. № 18-2 «О бюджете сельского Совета на 2016 год» 
следующие изменения: 

1.1. в части первой пункта 1 цифры «65 406 » заменить цифрами 
«59 846,91»; 

1.2.  приложение 1 изложить в следующей редакции: 
 
«Приложение 1  
к решению 
Боровицкого сельского  
Совета депутатов  
30.12.2015 № 18-2 
(в редакции решения 
Любоничского сельского 
Совета депутатов  
30.12.2016 № 31-5) 

 
Доходы  бюджета сельского Совета на 

2016 год 
(рублей, копеек)  

Наименование 

Гр
уп

па
 

П
од

гр
уп

па
 

В
ид

 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Сумма  

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 56 458,25  
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 00 46 553,51  
Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами 

1 1 1 00 00 46 553,51  

  

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БАРАВІЦКI СЕЛЬСКI САВЕТ 
ДЭПУТАТАЎ  БОРОВИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

   РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 
   аг. Баравіца  аг.Боровица 
   



Наименование 

Гр
уп

па
 

П
од

гр
уп

па
 

В
ид

 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Сумма  

Подоходный налог  1 1 1 01 00 46 553,51  
НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 8 876,79  
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 5 131,11  
Земельный налог 1 3 1 08 00 5 131,11  
Налоги на остаточную стоимость 
имущества 

1 3 2 00 00 3 745,68  

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 3 745,68  
ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ 
(ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

1 6 0 00 00 1 027,95  

Другие  налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые  доходы 

1 6 1 00 00  1 027,95  

Государственная пошлина с 
физических лиц 

1 6 1 30 00 1 027,95  

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 3 388,66  
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

3 1 0 00 00 294,64  

Доходы от размещения денежных 
средств бюджетов 

3 1 1 00 00 294,64  
 

Проценты за пользование денежными 
средствами бюджетов 

3 1 1 38 00 294,64  
 

Доходы от осуществления приносящей 
доходы  деятельности 

3 2 0 00 00 3 010,32  

Доходы от сдачу в аренду земельных 
участков 

3 2 1 00 00 252,84  

Доходы от сдачу в аренду имущества, 
находящегося в государственной 
собственности 

3 2 1 40 00 252,84  

Доходы от осуществления приносящей 
доходы  деятельности и компенсации 
расходов государства 

3 2 3 00 00 2 757,48  

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 2757,48  

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 71,20  

Прочие неналоговые  доходы 3 4 1 00 00 71,20  

Добровольные взносы (перечисления) 3 4 1 54 00 71,20  

ВСЕГО ДОХОДОВ 0 0 0 00 00 57 499,10 »; 

 
 
 
 
 



 
 

                                                                              
 1.3 дополнить решение приложением 2 следующего содержания: 
                                                                     
                                                                          «Приложение 2  
                                                                                  к решению 
                                                                                  Боровицкого сельского  
                                                                                  Совета депутатов  
                                                                                  30.12.2016 №18-2 
                                                                                  (в редакции решения 
                                                                                  Боровицкого сельского  
                                                                                  Совета депутатов  
                                                                                  30.12.2016 № 31-5) 
 
Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование В
ид

  

И
ст

оч
ни

к 
 

Ти
п 

ис
то

чн
ик

а 

Д
ет

ал
из

ац
ия

 

Сумма 

 

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 5 559,00  
ВНУТРЕННЕЕ 
ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 5 559,00 

 

Изменение остатков средств 
бюджета 1 07 00 00 5 559,09 

 

Остатки на начало отчетного 
периода 1 07 01 00 8 742,81 

 

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 3 183,72 
 

 »; 
 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
Председатель сельского                                         
Совета депутатов                                                           Е.П. Пашкевич 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


